

**Lucrari de reparatie la L.T.
Mircea Cel Batrin, Directia
Educatie, Tineret si Sport
Sectorul Botanica mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari de reparatie**

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 627 894,25 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	73,828	52,57	3 881,14
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	116,025	52,57	6 099,44
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	589,050	52,57	30 966,36
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	140,571	52,57	7 389,82
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	108,885	52,57	5 724,08
6.	7422010060100	Timplar	h-om	202,694	52,57	10 655,63
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	152,000	52,57	7 990,64
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	463,216	52,57	24 351,26
9.	93100600199201	Muncitor deservire CM	h-om	17,850	52,57	938,37
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	57,882	52,57	3 042,86
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	176,893	52,57	9 299,27
Total manopera						110 338,87

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,466	260,00	121,16
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,933	260,00	2 582,58
3.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	275,630	950,00	261 848,50
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	45,479	70,00	3 183,53
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	26,775	12,00	321,30
6.	24165861053032	Amorsa betonocontact	kg	26,775	25,00	669,38
7.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	71,400	25,00	1 785,00
8.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	53,550	25,00	1 338,75
9.	2430226101600	Chit silionic	kg	32,802	72,00	2 440,94
10.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	26,775	28,00	749,70
11.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre 400 mm	m	58,750	209,00	28 998,75
12.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	196,550	10,00	1 963,50



13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 501,606	1,69	2 537,72
14.	2652102100713	Var pasta	m3	1,617	2 500,00	4 042,50
15.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,710	2,00	21,42
16.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	88,001	12,60	1 108,81
17.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	188,300	5,00	941,50
18.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	2 548,980	2,00	5 097,96
19.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	199,502	5,00	997,51
20.	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	489,562	3,00	1 468,69
21.	2743123549027	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre	m	138,750	160,00	22 200,00
22.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu	m	62,475	3,00	187,43
23.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5 289,390	0,45	2 380,22
24.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,850	5,00	89,24
Total materiale de construcții						347 076,09

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,732	15,00	25,98
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,177	15,00	47,66
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,143	15,00	137,13
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,732	18,00	31,18
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	5,284	18,00	95,11
6.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	10,850	340,00	3 689,00
Total utilaje de construcții						4 026,06

Total	lei	461 441,02
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	24 826,25
Transportarea	2 %	6 941,52
Cheltuieli de regie	3 %	14 796,27
Beneficiul de deviz	3 %	15 240,16
Total		523 245,22
TVA	20 %	104 649,03

Total deviz:

627 894,25

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)